

Most Important Points for Daily News

➤ QS World University Rankings 2025 Announced

The much-awaited QS World University Rankings 2025 have been announced, featuring an impressive 1,500 universities across 105 higher education systems. This year's ranking stands as the largest ever, underscoring the global commitment to academic excellence and innovation. This year, there has been a tremendous improvement in the ranking of IIT Bombay in the QS World University Rankings 2025. The ranking of Indian Institute of Technology (IIT Bombay) has moved up from 149th rank to 118th rank directly in the Quacquarelli Symonds (QS) World University Rankings this year.



• QS உலக பல்கலைக்கழக தரவரிசை 2025 அறிவிக்கப்பட்டது

மிகவும் எதிர்பார்க்கப்பட்ட QS உலகப் பல்கலைக்கழக தரவரிசை 2025 அறிவிக்கப்பட்டுள்ளது, இதில் 105 உயர் கல்வி முறைகளில் ஈர்க்கக்கூடிய 1,500 பல்கலைக்கழகங்கள் இடம்பெற்றுள்ளன. இந்த ஆண்டு தரவரிசை இதுவரை இல்லாத அளவில் மிகப்பெரியதாக உள்ளது, இது கல்விசார் சிறப்பு மற்றும் புதுமைக்கான உலகளாவிய அர்ப்பணிப்பை அடிக்கோடிட்டுக் காட்டுகிறது. இந்த ஆண்டு, QS உலக பல்கலைக்கழக தரவரிசை 2025 இல் ஐஐடி பாம்பேயின் தரவரிசையில் மிகப்பெரிய முன்னேற்றம் ஏற்பட்டுள்ளது. இந்திய தொழில்நுட்பக் கழகத்தின் (ஐஐடி பாம்பே) 149வது தரவரிசையில் இருந்து நேரடியாக குவாக்கரெல்லி சைமண்ட்ஸில் (க்யூஎஸ்) 118வது இடத்திற்கு முன்னேறியுள்ளது.) இந்த ஆண்டு உலக பல்கலைக்கழக தரவரிசை.

➤ Mumbai's Super Cop Krishna Prakash Honored with Hindi Sahitya Bharati Award

The famous Annual Hindi Sahitya Bharati Award has been given to Krishna Prakash, who is well-known for leading Mumbai Police's special counterterrorism team, Force One. The award was given out at Mumbai's multicultural Sab Me Ram Shashwat Shri Ram event. Krishna Prakash is best known as the key officer of Force One, the elite counter-terrorism unit of the Mumbai Police.



• மும்பையின் சூப்பர் காப் கிருஷ்ண பிரகாஷுக்கு இந்தி சாகித்ய பாரதி விருது வழங்கப்பட்டது

புகழ்பெற்ற வருடாந்திர இந்தி சாகித்ய பாரதி விருது, மும்பை காவல்துறையின் சிறப்பு பயங்கரவாத எதிர்ப்புக் குழுவான ஃபோர்ஸ் ஒன்னை வழிநடத்தியதற்காக நன்கு அறியப்பட்ட கிருஷ்ண பிரகாஷுக்கு வழங்கப்பட்டுள்ளது. மும்பையின் பன்முக கலாச்சார சப் மீ ராம் ஷஷ்வத் ஸ்ரீ ராம் நிகழ்ச்சியில் இந்த விருது வழங்கப்பட்டது. கிருஷ்ண பிரகாஷ் மும்பை காவல்துறையின் உயரடுக்கு பயங்கரவாத எதிர்ப்புப் பிரிவான ஃபோர்ஸ் ஒன்னின் முக்கிய அதிகாரியாக அறியப்படுகிறார்.

Most Important Points for Daily News

➤ Siddhalinga Pattanashetti Wins Gudleppa Hallikeri Award 2024

Poet and playwright Siddhalinga Pattanashetti has been chosen for the prestigious Gudleppa Hallikeri Award for 2024 by the Gudleppa Hallikeri Memorial Foundation, Hosaritti (Haveri District). Veeranna Chekki, senior trustee of the Gudleppa Hallikeri Memorial foundation of Hosaritti, Haveri District announced. This is the 19th award and will be presented in the honour of the birth anniversary of Gudleppa Hallikeri on June 2024. Indian freedom fighter Guldeppa Hallikeri (1906-1972) was a native of Hosaritti in Haveri district of Karnataka state. In Hosaritti he founded a residential school called Gandhi Gramin Gurukul.



• சித்தலிங்க பட்டணஷெட்டி 2024 குட்லெப்பா ஹல்லிக்கேரி விருதை வென்றார்

கவிஞரும் நாடக ஆசிரியருமான சித்தலிங்க பட்டணஷெட்டி, ஹோசரிட்டி (ஹவேரி மாவட்டம்) குட்லெப்பா ஹல்லிக்கேரி நினைவு அறக்கட்டளையால் 2024 ஆம் ஆண்டிற்கான மதிப்புமிக்க குட்லெப்பா ஹல்லிக்கேரி விருதுக்கு தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டுள்ளார். ஹவேரி மாவட்டம் ஹோசரிட்டி குட்லெப்பா ஹல்லிக்கேரி நினைவு அறக்கட்டளையின் மூத்த அறங்காவலர் வீரண்ணா சேக்கி அறிவித்தார். இது 19வது விருது மற்றும் ஜூன் 2024 அன்று குட்லெப்பா ஹல்லிக்கேரியின் பிறந்தநாளை முன்னிட்டு வழங்கப்படும். இந்திய சுதந்திரப் போராட்ட வீரர் குட்லெப்பா ஹல்லிக்கேரி (1906-1972) கர்நாடக மாநிலம் ஹாவேரி மாவட்டத்தில் உள்ள ஹோசரிட்டியை பூர்வீகமாகக் கொண்டவர். ஹோசரிட்டியில் காந்தி கிராமின் குருகுலம் என்ற பெயரில் ஒரு குடியிருப்புப் பள்ளியை நிறுவினார்.

➤ KAZA Summit 2024 and Wildlife Product Trade

The KAZA 2024 Heads of State Summit ended in the Zambian resort town of Livingstone on May 2024, with leaders of the five member countries agreeing to argue their case for lifting of the ban on ivory trade at the 20th meeting of the Conference of Parties (CoP20) of the Convention on International Trade in Endangered Species of Wild Fauna and Flora (CITES) due next year in Geneva, Switzerland.



• காசா உச்சி மாநாடு 2024 மற்றும் வனவிலங்கு தயாரிப்பு வர்த்தகம்

காசா 2024 மாநிலத் தலைவர்கள் உச்சி மாநாடு மே 2024 அன்று ஜாம்பியன் ரிசார்ட் நகரமான லிவிங்ஸ்டோனில் முடிவடைந்தது, கட்சிகளின் மாநாட்டின் 20 வது கூட்டத்தில் (CoP20) தந்த வர்த்தகத்தின் மீதான தடையை நீக்குவதற்கான தங்கள் வழக்கை வாதிட ஐந்து உறுப்பு நாடுகளின் தலைவர்கள் ஒப்புக்கொண்டனர். சுவிட்சர்லாந்தின் ஜெனீவாவில் அடுத்த ஆண்டு நடைபெறவிருக்கும் காட்டு விலங்குகள் மற்றும் தாவரங்களின் (CITES) அழிந்துவரும் உயிரினங்களின் சர்வதேச வர்த்தகம் தொடர்பான மாநாட்டின்.

Most Important Points for Daily News

➤ Nvidia Unveils Rubin AI Chip Platform: Transforming AI Landscape

In a landmark announcement, Nvidia CEO Jensen Huang revealed the company's groundbreaking next-generation AI chip platform, Rubin, set for a 2026 release. The Rubin family, comprising GPUs, CPUs, and networking processors, promises to revolutionize AI capabilities. Notably, Nvidia plans an aggressive shift to annual releases, aiming to keep pace with AI advancements and maintain its market dominance.



• என்விடியா ரூபின் AI சிப் இயங்குதளத்தை வெளியிடுகிறது: AI நிலப்பரப்பை மாற்றுகிறது

ஒரு முக்கிய அறிவிப்பில், என்விடியா தலைமை நிர்வாக அதிகாரி ஜென்சன் ஹுவாங், 2026 இல் வெளியிடப்படும் நிறுவனத்தின் புதிய அடுத்த தலைமுறை AI சிப் தளமான ரூபினை வெளியிடுகிறார். ஜிபியுக்கள், சிபியுக்கள் மற்றும் நெட்வொர்க்கிங் செயலிகள் அடங்கிய ரூபின் குடும்பம், AI திறன்களில் புரட்சியை ஏற்படுத்துவதாக உறுதியளிக்கிறது. குறிப்பிடத்தக்க வகையில், என்விடியா ஆண்டு வெளியீடுகளுக்கு ஆக்ரோஷமான மாற்றத்தைத் திட்டமிடுகிறது, AI முன்னேற்றங்களுடன் வேகத்தைத் தக்கவைத்து அதன் சந்தை ஆதிக்கத்தைத் தக்க வைத்துக் கொள்ளும் நோக்கத்துடன்.

➤ Haryana Government's Rs 10,000-Crore Project to Combat Air Pollution

Haryana Chief Secretary T V S N Prasad announced the launch of a Rs 10,000-crore project funded by the World Bank to address air pollution in the state. The Haryana Clean Air Project for Sustainable Development will be rolled out in phases, starting with districts in the National Capital Region (NCR). This was announced in the meeting of the Steering Committee of Haryana Clean Air Project for Sustainable Development chaired by the Chief Secretary. Prasad said that this ten-year comprehensive project will be funded by the World Bank.



• காற்று மாசுபாட்டைக் கட்டுப்படுத்த ஹரியானா அரசின் ரூ.10,000 கோடி திட்டம்

ஹரியானா மாநிலத்தில் காற்று மாசுபாட்டிற்கு தீர்வு காண உலக வங்கியின் நிதியுதவியில் ரூ.10,000 கோடி திட்டம் தொடங்கப்படும் என்று ஹரியானா தலைமைச் செயலாளர் டி.வி.எஸ்.என்.பிரசாத் அறிவித்தார். நிலையான வளர்ச்சிக்கான ஹரியானா சுத்தமான காற்று திட்டம் தேசிய தலைநகர் பிராந்தியத்தில் (NCR) உள்ள மாவட்டங்களில் தொடங்கி, கட்டடங்களாக விரிவுபடுத்தப்படும். தலைமைச் செயலாளர் தலைமையில் நீடித்த நிலையான வளர்ச்சிக்கான ஹரியானா தூய்மையான காற்று திட்டத்தின் வழிகாட்டுதல் குழு கூட்டத்தில் இது அறிவிக்கப்பட்டது. இந்த பத்து வருட விரிவான திட்டத்திற்கு உலக வங்கியின் நிதியுதவி வழங்கப்படும் என்று பிரசாத் கூறினார்.

Most Important Points for Daily News

➤ ISRO Develops PraVaHa Software for Aerodynamic Design and Analysis

ISRO, through its Vikram Sarabhai Space Centre (VSSC), has introduced the PraVaHa software, a Computational Fluid Dynamics. PraVaHa, acronym for "Parallel RANS Solver for Aerospace Vehicle Aero-thermo-dynamic Analysis," is tailored to simulate both external and internal flows on various types of vehicles, including launch vehicles, winged, and non-winged re-entry vehicles.



- ஏரோடைனமிக் வடிவமைப்பு மற்றும் பகுப்பாய்விற்கான பிரவாஹா மென்பொருளை இஸ்ரோ உருவாக்குகிறது

இஸ்ரோ, அதன் விக்ரம் சாராபாய் விண்வெளி மையம் (VSSC) மூலம், PraVaHa மென்பொருளை, ஒரு கணக்கீட்டு திரவ இயக்கவியலை அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது. PraVaHa, "ஏரோஸ்பேஸ் வெஹிக்கிள் ஏரோ-தெர்மோ-டைனமிக் அனாலிசிஸிற்கான இணையான RANS தீர்வு" என்பதன் சுருக்கமானது, ஏவுகணை வாகனங்கள், இறக்கைகள் மற்றும் இறக்கைகள் இல்லாத ரீ-என்ட்ரி வாகனங்கள் உட்பட பல்வேறு வகையான வாகனங்களில் வெளிப்புற மற்றும் உள் ஓட்டங்களை உருவகப்படுத்த வடிவமைக்கப்பட்டுள்ளது.